
                                                                                                                                78763Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 novembre 2024, n. 1474
 D.G.R. n. 830 del 12.06.2023 - Accordo IntegraƟ vo Regionale per la disciplina dei rapporƟ  con i medici 
specialisƟ  Pediatri di Libera Scelta - Integrazione.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
- gli arƩ . 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli arƩ . 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli arƩ . 43 e44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’AƩ o di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruƩ orio della Sezione Strategie e Governo dell’Off erta, concernente l’argomento in 
oggeƩ o e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità, Benessere Animale, Sport per tuƫ  ;

PRESO ATTO:

a) delle soƩ oscrizioni dei responsabili della struƩ ura amministraƟ va competente, ai fi ni dell’aƩ estazione 
della regolarità amministraƟ va dell’aƫ  vità istruƩ oria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adoƩ ate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del DireƩ ore di DiparƟ mento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli arƩ . 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenƟ  e per le moƟ vazioni contenute nel documento 
istruƩ orio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di isƟ tuire un fondo di “indennità di faƩ ori produƫ  vi - AFT”, alimentato dai residui dei fondi accertaƟ  
in ogni ASL al 31/12/2022, incrementato delle quote per indennità di forme associaƟ ve ed indennità 
di collaboratore di studio resesi disponibili annualmente per la cessazione dal servizio dei PLS, come 
da prospeƩ o di seguito riportato:

A B C D E F G H I L M

ASL
Popola-

zione

pedia
tri non 
asso-
ciaƟ 

Residui fondo 
al 31.12.2022 

DGR n.
830/2023

riparƟ zione 
per asl 

fondo al 
31.12.2022 

DGR 
830/2023

fondo indennità 
cessaƟ  al 

31.12.2023

fondo ind. 
CessaƟ  + 

riparƟ zione 
fondo DGR 
830/2023

coeffi  ciente 
di correzione 

- 3,5%

Col G+Col. 
H (somma 
algebrica)= 
INDENNITÀ 
DI FATTORI 

PRODUTTIVI -
AFT

compenso 
forfetario 
ex art. 2 

co. 9) DGR 
2290/2007 = 

COL.Cx
880x10€

eventuale 
residuo

(Tot. Col. D/
Tot. Col.

B) x Col. C.

EX art. 44
co. 1 leƩ . A)

dell’ACN
28,04,2022

Col. F + Col. E
3,5% degli
imporƟ  di

col. G.

BA 1.223.102 32 € 393.710,14 € 212.846,57 € 113.043,45 € 325.890,02 -€ 11.406,15 € 314.483,87 € 281.600,00 € 32.883,87

BR 378.898 18 -€ 54.651,96 € 65.936,56 € 62.474,25 € 128.410,81 € 31.171,40 € 159.582,21 € 158.400,00 € 1.182,21

BT 378.768 7 -€ 108.191,22 € 65.913,94 € 60.329,11 € 126.243,05 -€ 4.418,51 € 121.824,54 € 61.600,00 € 60.224,54

FG 594.007 10 € 177.606,57 € 103.370,24 € 25.091,82 € 128.462,06 -€ 4.496,17 € 123.965,89 € 88.000,00 € 35.965,89



78764                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024

LE 770.078 7 € 140.257,65 € 134.010,46 € 28.414,61 € 162.425,07 -€ 5.684,88 € 156.740,19 € 61.600,00 € 95.140,19

TA 555.999 10 € 130.102,61 € 96.756,02 € 50.835,16 € 147.591,18 -€ 5.165,69 € 142.425,49 € 88.000,00 € 54.425,49

totali 3.900.852 84 € 678.833,79 € 678.833,79 € 340.188,40 € 1.019.022,19 € 0,00 € 1.019.022,19 € 739.200,00 € 279.822,19

2. di disporre che l’“indennità di faƩ ori produƫ  vi - AFT” venga distribuita alle AA.SS.LL. con applicazione 
di un coeffi  ciente di correzione, al fi ne di garanƟ re la copertura necessaria per tuƩ e le Aziende. 
L’indennità sarà corrisposta ai PLS in possesso degli standard richiesƟ , che comportano l’assunzione 
di personale di studio e la partecipazione allo SCAP. Le quote saranno assegnate prioritariamente 
ai PLS che non percepiscono le suddeƩ e indennità. La quota “indennità di faƩ ori produƫ  vi - AFT” 
è defi nita in modo forfeƩ ario, economicamente pari a quella già percepita dagli altri avenƟ  Ɵ tolo, 
ex art. 2 co. 9) della D.G.R. 2290/2007, nella misura di € 10,00 pro capite e sarà costante nella sua 
evoluzione in quanto legata al numero di assisƟ Ɵ . Eventuali residui di fondi potranno essere uƟ lizzaƟ  
a favore di PLS che hanno già assunto collaboratori di studio senza percepire alcuna indennità. Le 
domande saranno accolte nei limiƟ  dei fondi tenuto conto della anzianità di assunzione. Gli avenƟ  
Ɵ tolo dovranno presentare istanza entro 60 gg. dalla data di pubblicazione della presente delibera;

3. di prevedere, ad integrazione dell’AIR PLS Puglia 2023 recepito con DGR n. 830 del 12.06.2023, che i 
Pediatri di Libera Scelta che non aderiscono allo SCAP sono obbligaƟ  alla apertura dell’ambulatorio e 
alla contaƩ abilità telefonica da parte dei loro pazienƟ , per almeno 2 ore nei giorni coincidenƟ  con il 
sabato;

4. di disporre che le AA.SS.LL., a far data dall’annualità 2024 aƩ ribuiscano le quote relaƟ ve al fondo di 
ponderazione alimentato dai medici specialisƟ  cessaƟ  di cui all’art. 44 co. 1 leƩ . A) punto IV) dell’ACN 
28.4.2022 come di seguito:

a) il 30% del fondo aziendale riparƟ to per numero degli assisƟ Ɵ  in carico come negli anni 
precedenƟ ;

b) il 70% del fondo aziendale riparƟ to per assisƟ Ɵ  in carico, esclusivamente tra quei pediatri 
che hanno somministrato almeno il 50% delle dosi di vaccino anƟ nfl uenzale che sono state 
prioritariamente assegnate;

5. di disporre che il presente aƩ o sia noƟ fi cato, a cura del Servizio SGAO, a tuƫ   i DD.GG. delle AA.SS.LL, 
per gli adempimenƟ  di competenza;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale ai sensi della L.R. n. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                78765Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78766                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78767Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78768                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78769Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78770                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024


